OBJETO: 
Aquisição de equipamentos diversos e mobiliários em geral, a fim de atender 
as necessidades da Administração Geral do Município de Mercedes/PR, 
baseada na política pública denominada “Compra Mercedes”. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 

R$ 363.260,25 (trezentos e sessenta e três mil duzentos e sessenta 
reais e vinte e cinco centavos) 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Dia 18/06/2025 às 08h (horário de Brasília) 

LOCAL: Portal de Compras do Governo Federal – https://www.gov.br/compras/pt-br 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
Menor preço por item. 

MODO DE DISPUTA:

[...]

benefícios do tratamento diferenciado previstos na Lei Complementar n. 123, de 2006, estará 

dispensado da prova de inscrição nos cadastros de contribuintes estadual e municipal. 

9.        ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1.     O custo estimado total da contratação é de R$ R$ 363.260,25 (trezentos e sessenta e três 

mil, duzentos e sessenta reais e vinte e cinco centavos), conforme custos unitários apostos na tabela 

em anexo.  

10.        ANÁLISE DE RISCOS. 

10.1.     A análise de riscos é dispensada nos termos do art. 7º, § 7º, do Decreto Municipal n.º 

031/2023, e do art. 2º, § 2º, do Decreto Municipal n.º 042/2023, com base na seguinte hipótese: